
         
 

 

W niedzielę na wycieczkę   
 

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” wraz z redakcją „Nowin Jeleniogórskich” zapraszają w 

dnie 5 października 2025 r. na wycieczkę nr 38  w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. Wyjazd z 

dworca PKS w Jeleniej Górze autobusem o godz. 8.20  do Karpacza. Zbiórka uczestników na 

przystanku Karpacz Górny o godz. 9.25 (można przyjechać wcześniejszym autobusem przez 

Cieplice, wyjazd z Jeleniej Góry o godz. 7.50).   

Trasa długości 14 km prowadzi przez fragment zbocza Grzbietu Śląskiego i środkową część Pogórza 

Karkonoskiego. Z końcowego przystanku autobusowego w Karpaczu Górnym wychodzimy na 

Drogę Chomontową, leśną widokową drogę trawersującą północne zbocza Śląskiego Grzbietu 

powyżej Doliny Pięciu Potoków. Po kilku kilometrach marszu docieramy do podnóża Ptasiaka. Na 

szczycie i zachodnim zboczu tego wzniesienia stoi duża grupa granitowych skał. Poniżej oglądamy 

kolejne ciekawe formy skalne, wznoszące się na prawym brzegu Myi na wysokość do 30 m 

Szwedzkie Skały, do 1945 r. pomnik przyrody. Następnie drogą powyżej Doliny Myi dochodzimy 

do cmentarza jeńców wojennych z obozu w Borowicach, którzy byli zatrudnieni przy budowie Drogi 

Sudeckiej. Drogami leśnymi schodzimy do Przesieki, oglądamy malowniczą Kaskadę Myi, w dolnej 

części wsi mijamy interesującą ponad 20-metrową grupę skalną – Dziurawą Skałę, której nazwa 

pochodzi od przelotowej jaskini umiejscowionej w górnej części skały. W końcowej części 

wędrówki schodzimy do Podgórzyna. W Podgórzynie Górnym pod dużą granitową skałą o nazwie 

Skałka stoi wagon tramwajowy, tu znajdował się końcowy przystanek linii tramwajowej z Jeleniej 

Góry funkcjonującej do 1964 r. O godz. 17.15 odjeżdżamy autobusem MZK linii nr 4 do Jeleniej 

Góry. Wycieczkę prowadzi Elżbieta Marcinkiewicz z Jeleniej Góry (tel. 509208858).      

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 

członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.     

 

Opracował Wiktor Gumprecht 

 

 
 


